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11. Sammenfattende skema 

Sammenfatning af lovforslagets økonomiske og administrative konsekvenser 

Positive konsekvenser Negative konsekvenser 

Økonomiske konsekvenser for Ingen Lovforslaget medfører et umiddelbart 
det offentlige provenutab for staten på ca. 3,9 mia. 

kr. i 2009 og ca. 1,95 mia. kr. årligt de 
følgende år. (2008-niveau). 
For kommunerne medfører forslaget 
en indirekte merudgift på ca. 25 mio. 
kr. i 2008 og en modgående besparelse 
på ca. 35 mio. kr. i 2009. 

Administrative konsekvenser for Ingen Lovforslaget medfører engangsudgif- 
det offentlige ter på i alt 160.000 kr., der skal afhol- 

des med 80.000 kr. i 2009 og 80.000 
kr. i 2010. 

Økonomiske og administrative Ingen Ingen 
konsekvenser for erhvervslivet 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
borgeme 

i Forholdet til EU-retten Lovforslaget indeholder ingen EU-retlige aspekter 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1 
Det foreslås at nedsætte den statslige bundskat fra 

5,48 pet. til 5,04 pet. for indkomståret 2009 og til 5,26 
pet. fra og med indkomståret 2010. For en nærmere 
begrundelse henvises til de almindelige bemærknin- 
ger. 

Bundskattenedsættelsen vil blive indarbejdet i den 
automatiske forskudsregistrering for 2009 og følgen- 
de år. 

Ved forskudsregistreringen beregnes en trækpro- 
cent og et skattekortfradrag for hver enkelt skatteyder. 
Trækprocenten oprundes til nærmeste hele procent. 

Forskudsregistreringen tilsigter at ramme den fakti- 
ske skat for indkomståret på baggrund af fremskrevne 
oplysninger om skatteyderens indkomstforhold et el- 

ler to år før det pågældende år samt eventuelle ændrin- 
ger heri. 

Nedsættelsen af bundskatten med 0,44 pct.point vil 
typisk slå igennem i en lavere trækprocent eller et øget 
skattekortfradrag på forskudsopgørelsen. På tilsvaren- 
de vis vil reduktionen af bundskatten med 0,22 
pct.point i 2010 og frem slå igennem på trækprocenten 
og skattekortfradraget 

Lejligheden benyttes i øvrigt til at foreslå en revisi- 
on af bestemmelsen, således at den ikke længere inde- 
holder uaktuelle regler om beregningen af bundskat- 
ten i forgange indkomstår. 

Til 9 2 

Det foreslås, at loven træder i kraft dagen efter be- 
kendtgørelsen i Lovtidende, og at loven får virkning 
fra og med indkomståret 2009. 


